
گروه سیاس�ی: حضرت آیت الله العظمی خامنه ای، 
رهبر انقاب اسللامی صبح روز پنجشنبه در دیدار 
پرشللور هزاران نفر از دانش آموزان و دانشللجویان، 
نسللل جوان را پیشرو و پیشللران جامعه خواندند و 
تأکید کردند: این نسل خوش استعداد و خوش فهم، 
بی تردید ایران عزیز را با عبور از موانع و سختی ها به 
نقطه مطلوب خواهد رساند؛ البته تحقق این هدف 
درخشان، نیازمند »شناخت دشمن اصلی و خبیث 
ملت ایران یعنی آمریکا«، »علم آموزی و کار و تاش« 
و »تقویت ارتباط با پروردگار« است. به گزارش پایگاه 
اطاع رسانی دفتر مقام معظم رهبری،  در این دیدار 
که در آسللتانه یللوم الله 13 آبان روز ملللی مبارزه با 
استکبار جهانی برگزار شد، حضرت آیت الله خامنه ای 
با تجلیل از شور جوانی و قدرت تحلیل نسل جوان 
افزودند: طبیعت جوان، تحرک و پیشروی است اما 
این خصوصیت در کشللور ما به سللن نوجوانی نیز 
رسللیده است. ایشان با اشللاره به نمونه هایی از این 
واقعیت شللورآفرین در مراحل قبل و بعد از پیروزی 
انقاب اسامی، گفتند: در حوادث انقاب، نوجوانان 
همپای جوانان وارد میدان مبارزه شدند و چنان در 
مقابللل خباثت رژیم طاغوت ایسللتادند که روز 13 
آبللان 57 را به نام خود ثبت کردنللد. رهبر انقاب 
اسامی حضور شجاعانه در صحنه های دفاع مقدس 
را به عنللوان نمونه ای دیگر یادآور شللدند و افزودند: 
نوجوانان در جنگ تحمیلی همچون مردان کارآمد 
و رشللید جنگیدند و غوغا کردنللد. حضرت آیت الله 
خامنه ای نسللل نوجوان و جوان کنونی را برخوردار 
از همان امتیازات و ویژگی های جوانان نسل انقاب 
و دفاع مقدس دانسللتند و گفتند: براساس اطاعات 
دقیق، امللروز جوانان و نوجوانللان ما در بخش های 
مختلف حتی بهتر از جوانان نسل های قبل، مسائل را 
تحلیل و عمل می کنند. رهبر انقاب اسامی با اشاره 
به تاش های دشمنان برای انحراف نسل های جوان 
بللا روش هایی همچون ترویج فحشللا، مواد مخدر و 
بازی های گمراه کننده رایانه ای، افزودند: با وجود همه 
این دشمنی ها، نوجوانان دهه  هشتادی که نه امام و 

انقاب را دیده اند و نه دفاع مقدس را، امروز مفاهیم 
اساسی انقاب را با همان روشن بینی و اقتدار جوان 
فهیم اول انقاب، دنبال می کنند. ایشان با تأکید بر 
اینکه دشللمنی های زورگویان جهانی تاکنون هیچ 
تأثیری نداشته و آنها نتوانسته اند هیچ غلطی بکنند، 
گفتند: بچه های عزیز من! شللما نسلی هستید که 
خواهید توانست با فائق شدن بر ترفندهای دشمن 
و عبور از موانع و سللختی ها، این کشللور را به نقطه 
اوج و به آرمان های اسللامی و آرزوهای بزرگ ملت 
برسانید، البته تحقق این هدف چند شرط دارد. رهبر 
انقاب اسامی در تبیین ضرورت دشمن شناسی به 
عنوان شللرط اصلی تداوم مسیر تحقق اهداف نظام 
و ملت خاطرنشللان کردند: آمریکا به معنای واقعی 
کلمه، دشللمن خبیث و اصلی است و این حقیقت 
نه از سر تعصب و نگاه بدبینانه بلکه ناشی از تجربه، 
فهم درست مسللائل و دیدن واقعیات میدان است. 
حضرت آیت الله خامنه ای با اشللاره به سخنان اخیر 
رئیس جمهور آمریکا مبنی بر تروریست  بودن ملت 

ایللران، افزودند: ایللن حرف ابلهانه نشللان می دهد 
آمریکایی ها نه فقط با رهبری و دولت ایران دشمنند 
بلکه با اصل وجود ملتی که خستگی ناپذیر در مقابل 
آنها ایستاده، خصومت و کینه ورزی می کنند. ایشان 
با یادآوری سخنان چند سال قبل یکی از مسؤولان 
آمریکایی که گفته بود باید ریشلله ملللت ایران را از 
بین ببریللم، افزودند: آنها قادر به درک این حقیقت 
نیسللتند که ملتی با چنین سللابقه پربار تاریخی و 
فرهنگی را نمی توان ریشلله کن کللرد. رهبر انقاب 
اسللامی خصومت عمیللق آمریکا با ملللت ایران را 
موجب کوری چشم محاسباتی آمریکایی ها و تکرار 
اشللتباهات آنها دانسللتند و افزودند: آمریکایی ها از 
روز اول پیللروزی که انقاب یک نهللال باریک بود، 
دشمنی را شللروع کردند و امروز هم که جمهوری 
اسامی به درخت سرسللبز و تناوری تبدیل شده، 
به همللان توطئه های بی نتیجه ادامه می دهند، چرا 
که خصومت و کینه ورزی، آنهللا را از دیدن و درک 
واقعیات و ارزیابی درست محروم کرده است. حضرت 

آیت الله خامنه ای با انتقاد از کسانی که معتقدند »در 
مقابل آمریکا، قدری کوتاه بیاییم تا دشمنی آن کم 
شللود« افزودند: تجربیات تاریخی از جمله ماجرای 
دکتر مصدق نشللان می دهللد آمریکایی ها حتی به 
کسللانی که به آنها امید می بندند، رحم نمی کنند. 
ایشان در همین زمینه افزودند: مصدق برای مبارزه 
با انگلیسللی ها سراغ مذاکره با آمریکا رفت و به آنها 
اعتمللاد کرد اما همین آمریکایی ها بودند که ضد او 
کودتا کردند. رهبر انقاب در جمع بندی این بخش 
از سخنان شللان تأکید کردند: آمریکایی ها حتی به 
امثال دکتر مصدق هم راضی نمی شوند، آنها نوکر، 
توسری خور و سرسللپرده می خواهند تا مثل دوران 
محمدرضا پهلوی بر کشللور مهم و پرمنفعت ایران 
حکومت کنند. حضرت آیت الله خامنه ای با اشللاره 
به دشمنی های مکرر دولت آمریکا افزودند: الان هم 
برای خراب کردن نتیجه مذاکرات هسللته ای یعنی 
برجام نهایت خباثت را به عمل می آورند. رهبر انقاب 
اسامی با استناد به این واقعیات افزودند: کوتاه آمدن 
در مقابل آمریکایی ها، آنها را جری و گستاخ می کند 
بنابراین تنها راه، مقابله و ایسللتادگی است. ایشان 
با توصیه مؤکد به دانش آموزان و دانشللجویان برای 
فراموش نکردن دشمن اصلی یعنی آمریکا افزودند: 
این، شللرط اصلی تداوم مسیر خوش عاقبت آینده 
کشور است. حضرت آیت الله خامنه ای درس خواندن 
و علم آموزی و کار و تاش دانش آموزان و دانشجویان 
را شرط دیگر تحقق آینده روشن کشور برشمردند 
و افزودند: درس خواندن و علم آموزی باید به ارزشی 
والا تبدیل شود. ایشان افزودند: ارتقای سطح علمی 
کشللور، قدرت مواجهه با دشمنی ها و عبور از امواج 
سخت توفانی را افزایش می دهد، موجب استحکام 
درونی بیشتر ایران می شود و تحقق آرزوهای بزرگ 
ملت را ممکن می سللازد. »تقویللت ارتباط با خدا« 
توصیه مؤکد دیگری بود که رهبر انقاب اسللامی 
خطاب به نوجوانان و جوانان بیان کردند و افزودند: 
دل های نورانی و پاک شما، جلب لطف و فضل الهی 

را آسان تر می کند، قدر این نعمت را بدانید.

سیاسی 0 2

همراهی اروپا با آمریکا علیه ایران 
نشانه خیانت آنهاست

امللام جمعلله موقللت تهران 
همراهللی اروپللا بللا آمریکا 
علیلله ملللت ایران را نشللانه 
خیانت اروپللا خواند و گفت: 
مسؤولان توجه داشته باشند 
ما آن کشورهای اروپایی را که برنامه های شان 
انقللاب  دشللمن  آمریکاسللت،  برنامه هللای 
اسللامی می دانیم. به گزارش فللارس، آیت الله 
موحدی کرمانللی در خطبه های نمازجمعه در 
دانشللگاه تهران، گفت: باید آمریکا را در رأس 
جنایتللکاران بدانیم امللا از اروپای همراه با این 
کشللور نیز نباید غافل بود و به آنها خوش بین 
باشللیم. وی همراهی اروپا و آمریکا علیه ملت 
ایران را نشانه خیانت اروپا خواند و اظهار داشت: 
مسؤولان توجه داشته باشند ما آن کشورهای 
اروپایللی را کلله برنامه های شللان برنامه هللای 

آمریکاست دشمن انقاب اسامی می دانیم.
آیت الله موحدی کرمانی گفت: چه بسا بعضی 
اروپاییللان خائن که به عنوان سللفر تجاری به 
ایران می آیند جاسوسانی در لباس تجار باشند 
که قصد ضربه زدن داشللته باشللند؛ مسؤولان 
خیلی مراقب باشللند. وی بللا توصیه مجدد به 
مسؤولان جهت نگاه دقیق به پیشنهادهای به 
ظاهر خوب دشمن خاطرنشان کرد: بحمدالله 
ترامپ، رئیس جمهور آمریکا با سخنان اخیر و 
ابلهانه خود ماهیت دشمن را فاش کرد که اینها 
چه عناصری هستند. آیت الله موحدی کرمانی 
در بخللش دیگری از خطبه هللای نماز جمعه 
تهران با هشدار نسبت به هرگونه انفعال در برابر 
دشمن، گفت: مسؤولان باید توطئه دشمنان را 
بشناسند تا دشمن نتواند نقشه های خود را به 
اجرا گذارد و اگر ملت بیدار باشد پیش از عملی 
شدن توطئه دشمن، نقشه او را خنثی می کنند. 

تشکر سرلشکر سلیمانی
از ابراز همدردی رهبر انقلاب

در پللی صللدور پیام تسلللیت رهبر معظم 
 انقللاب اسللامی و فرماندهللی کلللل قللوا
امللام خامنلله ای مدظله العالللی به مناسللبت 
درگذشت پدر گرانقدر سردار سرلشکر پاسدار 
قاسم سلیمانی، فرمانده نیروی قدس سپاه در 
پیامی از الطاف و محبت معظم  له قدردانی کرد. 
متن پیام حاج قاسم سلیمانی به این شرح است: 

بسم الله الرحمن الرحیم
محضر مبارک رهبر عزیز و بزرگوارم

سام علیکم
دیدن سرباز کوچک تان در اینگونه حوادث 
طبیعی، در کنار مسؤولیت های بسیار سنگین و 
ارزشمندتان موجب می شود شرمندگی محبت 
حضرت عالی برای حقیر و خانواده ام بزرگ تر از 
مصیبتی باشد که بر اثر مشیت باری تعالی بر 
ما حادث شد و خود را از شکر این نعمت الهی 
که ما را از محبت بزرگوارانه ولی امرمان بهره مند 

فرمود، عاجز می دانیم.
از خداونللد متعال عاجزانلله خواهانیم عمر 
ناقابل مللا را فدای وجود بابرکت و ارزشللمند 
حضرت عالی که امروز جهان اسام، جمهوری 
اسامی و ملت بزرگوار ایران بیش از هر زمانی 

به آن نیازمند است، بنماید.  
سربازتان قاسم سلیمانی

موضوعات دفاعی و موشکی
ارتباطی با برجام ندارد

رئیللس مجمللع تشللخیص 
مصلحللت نظللام بلله عللدم 
پایبنللدی آمریکا بلله اصول 
اخاقی اشللاره کرد و گفت: 
اظهللارات رئیس جمهور این 
کشللور که آمریکایی ها خود از تعبیر ابله برای 
او اسللتفاده می کننللد، موجللب از بین رفتن 
اعتماد ملت ها به آمریکا شللده اسللت. آیت الله 
سیدمحمود هاشمی شاهرودی در دیدار عدنان 
محمود، سللفیر سللوریه در تهران نسللبت به 
احتمال تغییر نقشلله آمریکا برای کشللورهای 
منطقه هشدار داد و گفت: آمریکا ممکن است 
نقشه های شیطانی خود را با ورود از در دوستی 
دنبال کرده و محور مقاومت را هدف قرار دهد 
کلله نباید در هیچ صحنه ای فریب آن را خورد، 
زیرا در تاریخ منطقه جز شرارت از آمریکا دیده 
نمی شود. آیت الله هاشمی شاهرودی با توجه به 
بدعهدی های آمریکا در توافق برجام ادامه داد: 
آمریکا توافق  های انجام شللده در برجام را زیر پا 
گذاشته، موضوعات دفاعی و موشکی را  که حق 
ملت ماست و ارتباطی با برجام ندارد، مطرح و 
علیه سپاه پاسداران تحریم هایی را اعمال کرده 
که از رفتارهای مفتضحانه آنها به حساب می آید. 
آمریکایی ها در ذهن خود این نقشه را پرورده اند 
که با نزدیک شللدن به کشورهای منطقه، آنها 
را از منبللع مقاومت یعنی جمهوری اسللامی 
دور کنند. در این دیدار عدنان محمود، سللفیر 
سوریه در ایران با اهدای سام رئیس جمهور و 
ملت خود، روابط راهبردی دو کشور جمهوری 
اسللامی ایران و سوریه را موجب تقویت محور 

مقاومت در منطقه خواند.

تداوم اجلاس آستانه
تا بازگشت صلح دائمی در سوریه

معاون عربی و آفریقای وزارت 
امور خارجه گفللت: اجاس 
آسللتانه، یک روند است و تا 
هنگام بازگشت ثبات، آرامش 
و ایجاد صلح دائمی در سوریه 
ادامه پیدا خواهد کرد. حسین جابری انصاری در 
گفت وگو با ایرنا، درباره اجاس آسللتانه افزود: 
بنای ما تاکنون این است که به این روند ادامه 
دهیم تا به برقراری ثبات و آرامش در سللوریه 
کمک کنیم. وی در پاسخ به این سوال که صلح 
و ثبات چه زمانی در سوریه برقرار خواهد شد، 
گفت: نمی شللود زمانی برای این هدف تعیین 
کرد اما روند رویارویی با تروریسم و افراط گرایی 
بویژه در طول یک سللال گذشللته موفق بوده 
اسللت و موفقیت های میدانی ملموسی هم در 
سوریه و هم در عراق اتفاق افتاده است.  معاون 
عربی و آفریقای وزارت امور خارجه افزود: پروژه 
داعش به عنوان دولت جعلی اسامی در عراق 
و شامات با بحران اساسی مواجه شده و تقریبا 
رو به پایان است و هم در عراق و هم در سوریه، 
بخش عمده ای از اراضی که تحت اشللغال این 
گروه تروریسللتی بوده، آزاد شده است که روند 
بازگشللت به وضعیت آرامش و ثبات در هر دو 

کشور را تشدید کرده است. 

۱۳ آبان روز نمایش غیرت در برابر 
زیاده خواهی های استکبار است

شورای هماهنگی تبلیغات اسامی با صدور 
بیانیه ای سیزدهم آبان را روز اعام برائت و فریاد 
کوبنده خشم و نفرت و انزجار امت های آزاده و 
اسامی  بویژه ملت مبارز، بیدار و استکبارستیز 
ایران اسامی علیه استکبار آمریکایی دانست. در 
بیانیه شورای هماهنگی تبلیغات اسامی آمده 
اسللت: با ادامه روند ادبیات زشللت، اهانت آمیز 
و زورگویانه و خوی اسللتکباری و اسللتعماری 
دولتمردان آمریکا در مواجهه با ملت شهیدپرور 
و استکبارستیز، ایران همچنان آمریکا را شیطان 
بزرگ و دشمن شماره یک خود و بلکه جامعه 
بشری و صلح و امنیت جهانی می داند. »یوم الله 
سللیزدهم آبان«؛ بر تاریخ معاصر ایران و حتی 
تاریخ نهضت هللای آزادی خللواه و آزادی بخش 
جهان و منطقه بویللژه در مقطع زمانی اخیر و 
انتشللار امواج خروشان بیداری اسامی ملت ها 
و جوامع در مسللیر استکبارستیزی و مبارزه با 
ظلم و طاغوت تأثیراتی عمیق و نقشی شگرف 
و ماندگار داشته است. در ادامه این بیانیه آمده 
است: سیزدهم آبان ماه در حافظه تاریخی ملت 
بزرگ و شللجاع ایران اسامی نقطه عطفی در 
جهت سرعت  بخشللیدن به روند شکل گیری، 
تداوم، استمرار و بالندگی انقاب اسامی است و 
برجسته ترین ویژگی آن در مبارزه مستمر ملت 
ایللران در ادوار مختلف تاریخی با »اسللتبداد و 
استعمار داخلی«، »استکبار و استثمار خارجی« 
و عدم اعتماد به شیطان بزرگ، آمریکای مستبد 
است. شللورای هماهنگی تبلیغات اسامی در 
پایان این بیانیه بار دیگر ملت فهیم و قدرشناس 
ایران اسللامی را به حضور پرشللور و گسترده، 
فعال و آگاهی بخش در تظاهرات ضداستکباری 
یوم الله سیزدهم آبان دعوت می کند و از عموم 
مردم همیشه در صحنه ایران اسامی می خواهد 
با بصیرت، آگاهی و تعمیق بینش های سیاسی و 
دینی خود ترفندها و توطئه های شوم سردمداران 
استکباری در ضربه زدن به ارکان  نظام اسامی 
 و کیللان ولایت فقیلله و وحدت امللت واحده را

خنثی کنند.

پاسخ مناسبی به اقدامات آمریکا 
نداده ایم

نماینده مردم قم در مجلس 
گفللت:  اسللامی  شللورای 
خللروج از ان پی تی و تعلیق 
تعهدات داوطلبانه ای که در 
برجام پذیرفته شللده است 
از اقداماتی اسللت که دولللت می تواند مقابل 
بدعهدی آمریللکا در برجام انجام دهد. احمد 
امیرآبادی در گفت وگو با فارس، ضمن اشاره 
به اینکه سللاده لوحانه اسللت کلله فکر کنیم 
آمریکایی ها طرفدار ملت ایران هستند، بیان 
داشللت: آخرین امتحانی که آمریکایی ها در 
آن رفوزه شللده اند مسللأله برجام بود. به رغم 
اینکلله ایران به همه تعهدات خود عمل کرد، 
آنهللا نه تنها به هیچ کللدام از تعهللدات خود 
عمل نکردند بلکه حتی اقدام به کارشللکنی 
و ممانعت از تعهدات کشللورهای اروپایی در 
برجام می کنند. نماینده مردم قم در مجلس 
شورای اسللامی افزود: ما نمایندگان مجلس 
هیچ وقت مقابللل آمریکا کوتاه نخواهیم آمد 
و همیشه مقابل آمریکایی ها خواهیم ایستاد 
و یکللی از خواسللته های مان از دولللت ایللن 
اسللت ببینند اگر برجام کلله هدف اصلی آن 
رفع تحریم بوده محقق نشللده و کارشللکنی 
آمریکایی ها به جایی رسللیده اسللت که ملت 
ایران ضرر می بینللد حتما اقدامات لازم برای 

مقابله با آنها را بررسی کنند.

رهبر انقلاب در دیدار هزاران نفر از دانش آموزان و دانشجویان با اشاره به اقدامات ضد ایرانی دولت ایالات متحده:اخبار

آمریکا با ملت دشمن است
اخبار
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نخسللت وزیر رژیم صهیونیستی 
هم سللرانجام ناچار شللد موضع 
اصلی خللود در قبال برجام را علنی کند. بنیامین 
نتانیاهو که در میان مقامات رژیم صهیونیستی تنها 
کسی بود که از توافق هسته ای ایران و 1+5 انتقاد 
می کرد، حالا در شللرایطی که این توافق به خطر 
افتاده، رسللما اعام کرده است رژیم صهیونیستی 
خواسللتار لغو برجام نیسللت، بلکه تاش می کند 
آنچه دولت آمریکا به دنبال آن است، یعنی اعمال 
تحریم هللا و محدودیت هللای جدید علیلله ایران 
 در عیللن حفظ برجام، محقق شللود. بلله گزارش

»وطللن امروز« نتانیاهو پس از دیللدار با ترزا می، 
نخسللت وزیر انگلیس گفت رژیم صهیونیسللتی 
خواسللتار بهبود توافق هسته ای با ایران است و نه 
لغو برجام. اظهللارات نتانیاهو در حمایت از برجام 
باعث شد رسانه های صهیونیستی این اظهارات او را 
در مغایرت با مواضع پیشینش درباره برجام بدانند. 
جروزالم پست در همین رابطه نوشت لحن نتانیاهو 
نسبت به برجام متفاوت شده است. اشاره این رسانه 
صهیونیسللتی به اظهارات پیشین نتانیاهو درباره 
برجام اسللت. پس از توافق دولت حسن روحانی با 
دولت های 1+5 بر سر برجام، در شرایطی که منابع 
امنیتی رژیم صهیونیسللتی از این توافق حمایت 
کللرده و آن را موجب برطرف شللدن خطر ایران 
برای این رژیم می دانسللتند، نتانیاهو در موضعی 
متفاوت، با این توافق مخالفت کللرد. در آن زمان 
کارشناسان این اقدام نتانیاهو را برای تقویت موضع 
حامیان برجام در داخللل ایران قلمداد می کردند. 
با ایللن حال اما بللا روی کار آمللدن دولت جدید 
آمریکا و در روزهایی که کلیت توافق هسته ای در 
مخاطره قرار گرفته است، نتانیاهو ناگزیر شده است 
موضع خود را تاحدودی شللفاف تر کند. او حالا در 
رایزنی با مقامات اروپایی خواسللتار آن شده است 
که برجام حفظ شللود. نتانیاهللو در عین حال در 

راستای مواضع دولت آمریکا 
گفتلله اسللت ضمللن حفظ 
برجام، بایللد محدودیت ها و 
علیه  بیشللتری  تحریم های 
ایران اعمال شللود. نخسللت 
وزیللر صهیونیسللت ها البته 

گفتلله برای انجام این تغییرات نیللازی به مذاکره 
با ایران نیسللت. او گفته اسللت تغییللرات جدید 
بایللد خارج از متللن توافق صورت گیللرد. منظور 
نتانیاهللو، حفظ برجام و تصویللب قوانین و اتخاذ 
تصمیمات سللختگیرانه جدید علیلله برنامه دفاع 
موشللکی، بازرسللی از مراکز نظامی ایران و تغییر 
سیاسللت های منطقه ای ایران است. نخست وزیر 
رژیم صهیونیستی روز پنجشنبه و در یکصدمین 
سللالگرد صدور بیانیه بالفور )که منجر به تاسیس 
رژیم نامشللروع صهیونیستی شد(  بعد از دیدار با 
مقام های انگلیسی گفت این رژیم تاش های خود 
را بر »بهبود« توافق هسللته ای ایللران و نه لغو آن 
متمرکز کرده است. نتانیاهو این اظهارات را در جمع 
 خبرنگاران اسرائیلی در لندن مطرح کرد. به گزارش

»وطن امروز«، جروزالم پست در این رابطه نوشت: 
نتانیاهو بلله ترزا می  گفت هدفللش حذف توافق 
هسللته ای نیسللت، بلکه هدف او بهبود قرارداد با 
اصاح نکات اصلی آن اسللت. جروزالم پست افزود: 
نتانیاهللو بعد از دیللدار با ترزا می  بلله خبرنگاران 
نیللز گفت اگر 6 قدرت اصلللی امضاکننده قرارداد 
هسللته ای با ایللران موافقت کنند کلله گام هایی 
اسللتراتژیک  بیرون از قرارداد هسللته ای بردارند 
می تواننللد نقص های این قللرارداد را اصاح کنند 
که مهم ترین مشللکات متن قرارداد را نیز در بر 

می گیرد.  وی افزود: »هر قدر 
کشللورهای امضاکننللده، بر 
نقص های قرارداد توافق داشته 
باشند، تغییرات بیشتری نیز 
در راه خواهللد بللود، چرا که 
بیشللترین تغییللرات باید در 
خارج از ساختار قرارداد هسته ای مورد بررسی قرار 
گرفته و اجرایی شود و به همین دلیل اصا نیازی به 
مذاکره با ایران نخواهد بود. بلکه گام های جدیدی 
در این باره باید برداشته شود«. اظهارات نتانیاهو به 
معنای آن است که او تاش می کند برجام حفظ 
شود اما در عین حال محدودیت های جانبی علیه 
ایران اعمال شود. به عبارتی نتانیاهو معتقد است 
نیازی به مذاکره بر سللر تغییر متن برجام نیست، 
بلکلله اروپا و آمریکا می توانند با دفاع از این توافق، 
به عنوان مثال محدودیت های جدیدی علیه برنامه 
موشکی ایران وضع کرده و شرایط را برای بازرسی 
از مراکز نظامی ایران فراهم کنند.  هاآرتص، دیگر 
رسللانه رژیم صهیونیستی نیز در این باره به نقل از 
نخست وزیر رژیم صهیونیستی نوشته اسرائیل به 
دنبال لغو برجام نیسللت و بللرای بهبود آن تاش 
می کند. به گللزارش فارس، این روزنامه نوشللته: 
نتانیاهللو این اظهارات را در لنللدن، بعد از دیدار با 
ترزا می، نخست وزیر انگلیس و بوریس جانسون، 
وزیر خارجه آن کشور مطرح کرده است. هاآرتص 
نوشت: »نتانیاهو بعد از دیدار با می  و جانسون به 
خبرنگاران گفت اسللرائیل اکنون تاش های خود 
را در جهللت لابی گری با قدرت های جهانی، برای 
بهبود توافق هسته ای ایران و لغو نشدن آن متمرکز 
کرده است«. مطابق این گزارش، نتانیاهو همچنین 

گفت مواضع انگلیس و اسرائیل »از لحاظ تاش ها 
در جهللت یافتن روش هایی برای تغییر برجام، در 
حال نزدیک تر شدن به یکدیگر است«. نخست وزیر 
رژیم صهیونیستی که در لندن در جمع خبرنگاران 
اسللرائیلی صحبت می کرد، اضافه کرد اسرائیل در  
حال بررسی امکان تعامل با کشورهای گروه 1+5 و 
رسیدن به تفاهماتی با آنها بر سر افزایش نظارت ها 
از سللایت های هسته ای ایران و اعمال تحریم های 
موشکی علیه این کشور است. منابع دیپلماتیک به 
هاآرتص گفته اند در پرتو تصمیم »دونالد ترامپ«، 
رئیس جمهور آمریکا برای عدم تایید پایبندی ایران 
به برجام، »تمایل« بیشللتری برای گوش دادن به 
پیشللنهادات اسللرائیلی ها جهت افزایش فشارها 
بر تهران وجللود دارد. هاآرتص نوشللته مقام های 
انگلیسللی در جریان نشست های روز پنجشنبه با 
نتانیاهو،  پیشنهادات جدیدی از طرف نخست وزیر 
اسللرائیل درباره روش های افزایش فشللار بر ایران 
شللنیدند. نتانیاهو گفت: »درباره ضرورت متوقف 
کردن تجاوزگری و تروریسم ایران و متوقف کردن 
توانایی این کشللور برای دسللتیابی به توانمندی 
هسته ای و ساخت موشللک های بالستیک توافق 
کامل وجود دارد.« به گفته وی، اسللرائیل اکنون 
تاش هایش را بر بهبود توافق هسته ای و جلوگیری 

از لغو آن متمرکز کرده است.
ترزا می  به دنبال اجماع جهانی علیه ایران ■

دفتر نخست وزیر انگلیس پس از دیدار ترزا می 
 و بنیامین نتانیاهو بیانیه ای صادر و درباره محتوای 
این دیدار گزارشللی منتشر کرد. در این بیانیه که 
درباره دیدار دو طرف در لندن منتشر شده، آمده 
است: »آنها توافق کردند اجرای مناسب این توافق، 
حیاتی است و اینکه لازم است جامعه بین المللی 
برای مقابللله با فعالیت های ثبللات زدای ایران در 
منطقه، از جمله حمایت این کشور از حزب الله در 

لبنان و سوریه، همراه شود«.

نخست وزیر صهیونیست ها پس از دیدار با نخست وزیر انگلیس

نتانیاهو: برجام لغو نشود اصلاح شود
برجام

تشییع پیکر 54 شهید ژاندارمری در تهران
عکس نوشت

دیروز جمعه خیابان   انق�لاب تهران بار دیگر عطر و 
بوی ش�هدا گرفت. نمازگزاران تهرانی روز گذش�ته 
پ�س از اقام�ه نماز جمع�ه، پیکر مطهر 54 ش�هید 
دوران دفاع مق�دس را از میدان انق�لاب تا چهارراه 
کالج تشییع کردند. این شهدا از شهدای ژاندارمری 
بودند که از طریق تک دشمن در سال 67 در منطقه 
زبیدات در داخل خاک عراق به ش�هادت رسیدند و 
پیکرهای مطهرشان پس از 29 سال مهرماه امسال 
وارد خاک ایران ش�د. طب�ق اعلام کمیته مفقودان، 
هویت پیکر مطهر 25 ش�هید از این 54 شهید تازه 
تفحص شده ناجا )ژاندارمری( شناسایی شده است. 
پیکر این شهدای 8 سال دفاع مقدس پس از تشییع 
با ش�کوه مردم تهران، به ستاد معراج منتقل شد تا 
از آنجا برای برگزاری مراس�م تدفین به استان های 
کهگیلویه وبویراحمد،  خراسان ش�مالی،  اصفه�ان، 

فارس، خوزستان، تهران و البرز منتقل شود.


